

Fișa de verificare a îndeplinirii standardelor minime, post profesor

Universitatea Emanuel din Oradea

Candidat: Conf. Univ. Dr. Dr. VĂDUVA SEBASTIAN CORNEL
pentru postul nr. 1 din Statul de functii al Departamentului de Management din cadrul Facultății de Management, disciplinele: Management Antreprenorial, Intraprenariat Corporatist, Analiza și Designul Organizațiilor Antreprenoriale.

Articole publicate în reviste cotate ISI cu scor absolut de influență (AIS) nenul și publicații (cărți sau capitole în cărți) apărute la edituri naționale și internaționale:

Nr. Articol	Articol, referința bibliografică	M	N	AIS (cel mai recent)	Punctaj Final
Articole publicate în reviste cotate ISI cu AIS nenul					
1	<p>The Transformation of the Romanian Economy Through Privatization and Internationalization</p> <p>Autorii: Brouters, Lance; Văduva, Sebastian; Tiron-Tudor, Adriana; Burtic, Daniel Revista: <i>Journal of East European Management Studies</i> Volum (număr): 28 (2) Pagini: 265 – 292 Data publicării: 2023, Mai ISSN: 0949-6181 DOI: https://doi.org/10.5771/0949-6181-2023-2-265 WOS. 001018643300004</p>	10	3	0,095	0,76
2	<p>The Importance of Mentorship in Diminishing Workaholism and Increasing Heavy Work Investment: Evidence from the United States</p> <p>Autorii: Sloan, David; Mikkelson, Alan C.; Văduva, Sebastian Revista: <i>Amfiteatru Economic</i> Volum (număr): 22 (special issue 14) Pagini: 1.030 – 1.048 Data publicării: 2020, Noiembrie ISSN: 1582-9146 DOI. 10.24818/EA/2020/S14/1030 WOS. 000582434500004</p>	10	1	0,250	2,5
3	<p>The economic and social impact of a university education upon the development of the Romanian tourism industry</p> <p>Autorii: Văduva, Sebastian; Echevarria-Cruz, Samuel; Takacs, Joseph, Jr. Revista: <i>Journal of Hospitality Leisure Sport & Tourism Education</i> Volum (număr): 27 Număr articol: 100270 Data publicării: 2020, Noiembrie ISSN: 1473-8376 DOI. 10.1016/j.jhlste.2020.100270 WOS. WOS:000580404100018</p>	6	1	0,482	2,892

4	<p>An Exploration of Circular Economy Practices and Performance Among Romanian Producers</p> <p>Autorii: Botezat, Elena Aurelia; Dodescu, Anca Otilia; Văduva, Sebastian; Fotea, Silvia Liana Revista: SUSTAINABILITY Volum (număr): 10 (9) Număr articol: 3191 Data publicării: Sept 2018 ISSN: 2071-1050 DOI. 10.3390/su10093191 WOS:000446770200234</p>	6	4	0,526	2,2092
5	<p>Energetic Sustainability and the Environment: A Transdisciplinary, Economic–Ecological Approach</p> <p>Autorii: Pop, Ioan; Văduva, Sebastian; Talpoș, Mihai. Revista: Sustainability Volum (număr): 9 (6) Număr articol: 873 Data publicării: May 2017 ISSN: 2071-1050 DOI. 10.3390/su9060873 WOS. WOS:000404133200004</p>	6	3	0,526	2,5248
<p>Cărți/capitole ce pot substitui o parte din cele 10 articole ISI maxim admise în calculul punctajului P (maxim 0,5p)</p>					
6	<p>From Corruption to Modernity – The Evolution of Romania’s Entrepreneurship</p> <p>Autorii: Văduva, Sebastian Editura: Springer International Volum (număr): 1 Pagini: 1 – 137 Data publicării: 2016 ISSN: 2191-5504 Softcover ISBN: 978-3-319-26996-2 Ebook ISBN: 978-3-319-26997-9 DOI. 10.1007/978-3-319-26997-9</p>		1		0,5
TOTAL Punctaj Pi					11,386

Citări în reviste cotate ISI cu scor absolut de influență (AIS) nenul sau citări în cărți publicate la edituri de prestigiu:

Nr. Crt	Articolul citat	Revista si articolul in care a fost citat	Cuartrila	Categorie de încadrare	AIS (cel mai recent)	Punctaj
1	An Exploration of Circular Economy Practices and Performance Among Romanian Producers Autorii: Botezat, Elena Aurelia; Dodescu, Anca Otilia; Văduva, Sebastian; Fotea, Silvia Liana Revista: SUSTAINABILITY Volum (număr): 10 (9) Număr articol: 3191 Data publicării: Sept 2018 ISSN: 2071-1050 DOI: 10.3390/su10093191 WOS: 000446770200234	An investigation into circular economy practices in the traditional wooden furniture industry Autorii: Susanty, A., Tjahjono, B., & Sulistyani, R. E. Revista: <i>PRODUCTION PLANNING & CONTROL</i> Volum (număr): 31 (4) Pagini: 1-13 Data publicării: January, 2020 ISSN: 0953-7287 DOI: 10.1080/09537287.2019.1707322 WOS: 000505885400001	Q1	OPERATIONS RESEARCH & MANAGEMENT SCIENCE ENGINEERING, INDUSTRIAL	1,100	1
2	An Exploration of Circular Economy Practices and Performance Among Romanian Producers Autorii: Botezat, Elena Aurelia; Dodescu, Anca Otilia; Văduva, Sebastian; Fotea, Silvia Liana Revista: SUSTAINABILITY Volum (număr): 10 (9) Număr articol: 3191 Data publicării: Sept 2018 ISSN: 2071-1050 DOI: 10.3390/su10093191 WOS: 000446770200234	Supply chain collaboration for a circular economy - From transition to continuous improvement Autorii: Berardi, P. C., & de Brito, R. P Revista: JOURNAL OF CLEANER PRODUCTION Volum (număr): 328, Pagini: 129511 Data publicării: 2021 ISSN: 0959-6526 DOI: 10.1016/j.jclepro.2021.129511 WOS: 000808098200006	Q1	ENVIRONMENTAL SCIENCES	1,481	1
3	An Exploration of Circular Economy Practices and Performance Among Romanian Producers Autorii: Botezat, Elena Aurelia; Dodescu, Anca Otilia; Văduva, Sebastian; Fotea, Silvia Liana Revista: SUSTAINABILITY Volum (număr): 10 (9) Număr articol: 3191 Data publicării: Sept 2018 ISSN: 2071-1050	Understanding the effect of market orientation on circular economy practices: The mediating role of closed-loop orientation in German SMEs Autorii: Schmidt, C. V. H., Kindermann, B., Behlau, C. F., & Flatten, T. C. Revista: BUSINESS	Q1	BUSINESS/MANAGEMENT	1,820	1

	<p>DOI: 10.3390/su10093191 WOS:000446770200234</p>	<p>STRATEGY AND THE ENVIRONMENT Volum (număr): 30 (8) Pagini:4.171-4.187 Data publicării: 2021 ISSN: 0964-4733 DOI: 10.1002/bse.2863 WOS: 000677801100001</p>				
4	<p>An Exploration of Circular Economy Practices and Performance Among Romanian Producers</p> <p>Autorii: Botezat, Elena Aurelia; Dodescu, Anca Otilia; Văduva, Sebastian; Fotea, Silvia Liana Revista: SUSTAINABILITY Volum (număr): 10 (9) Număr articol: 3191 Data publicării: Sept 2018 ISSN: 2071-1050 DOI: 10.3390/su10093191 WOS:000446770200234</p>	<p>Does circular economy performance lead to sustainable development?-A systematic literature review</p> <p>Autorii: Panchal, R., Singh, A., & Diwan, H. Revista: JOURNAL OF ENVIRONMENTAL MANAGEMENT Volum (număr): 293 Pagini: 112811 Data publicării: Sept. 2021 ISSN: 0301-4797 DOI: 10.1016/j.jenvman.2021.112811 WOS: 000677857000008</p>	Q1	ENVIRONMENTAL SCIENCES	1,188	1
5	<p>An Exploration of Circular Economy Practices and Performance Among Romanian Producers</p> <p>Autorii: Botezat, Elena Aurelia; Dodescu, Anca Otilia; Văduva, Sebastian; Fotea, Silvia Liana Revista: SUSTAINABILITY Volum (număr): 10 (9) Pagini: 3191 – 3219 Număr articol: 3191 Data publicării: Sept 2018 ISSN: 2071-1050 DOI: 10.3390/su10093191 WOS:000446770200234</p>	<p>A systematic literature review of the transition to the circular economy in business organizations: Obstacles, catalysts and ambivalences</p> <p>Autorii: Sarja, M., Onkila, T., & Mäkelä, H. Revista: JOURNAL OF CLEANER PRODUCTION Volum (număr): 286(1) Pagini: 125492 Data publicării: December, 2020 ISSN: 0959-6526 DOI: 10.1016/j.jclepro.2020.125492 WOS: 000614537000009</p>	Q1	ENVIRONMENTAL SCIENCES	1,481	1
6	<p>An Exploration of Circular Economy Practices and Performance Among Romanian Producers</p> <p>Autorii: Botezat, Elena Aurelia; Dodescu, Anca Otilia; Văduva, Sebastian; Fotea, Silvia Liana Revista: SUSTAINABILITY Volum (număr): 10 (9) Număr articol: 3191 Data publicării: Sept 2018</p>	<p>Supply chain sustainability and performance of firms: A meta-analysis of the literature</p> <p>Autorii: Govindan, K., Rajeev, A., Padhi, S. S., & Pati, R. K. Revista: TRANSPORTATION RESEARCH PART E-LOGISTICS AND TRANSPORTATION REVIEW</p>	Q1	ECONOMICS / OPERATIONS RESEARCH & MANAGEMENT SCIENCE	1,787	1

	<p>ISSN: 2071-1050 DOI: 10.3390/su10093191 WOS:000446770200234</p>	<p>Volum (număr): 137(5) Pagini: 101923 Data publicării: May 2020 ISSN: 1366-5545 DOI: 10.1016/j.tre.2020.101923 WOS: 000529057800012</p>				
7	<p>An Exploration of Circular Economy Practices and Performance Among Romanian Producers</p> <p>Autorii: Botezat, Elena Aurelia; Dodescu, Anca Otilia; Văduva, Sebastian; Fotea, Silvia Liana Revista: SUSTAINABILITY Volum (număr): 10 (9) Număr articol: 3191 Data publicării: Sept 2018 ISSN: 2071-1050 DOI: 10.3390/su10093191 WOS:000446770200234</p>	<p>Circular business models: Current aspects that influence implementation and unaddressed subjects</p> <p>Autorii: Salvador, R., Barros, M. V., da Luz, L. M., Piekarski, C. M., & de Francisco, A. C. Revista: JOURNAL OF CLEANER PRODUCTION Volum (număr): 250 Pagini: 119555 Data publicării: March 2020 ISSN: 0959-6526 DOI: 10.1016/j.jclepro.2019.119555 WOS: 000508829800020</p>	Q1	ENVIRONM ENTAL SCIENCES	1,481	1
8	<p>An Exploration of Circular Economy Practices and Performance Among Romanian Producers</p> <p>Autorii: Botezat, Elena Aurelia; Dodescu, Anca Otilia; Văduva, Sebastian; Fotea, Silvia Liana Revista: SUSTAINABILITY Volum (număr): 10 (9) Număr articol: 3191 Data publicării: Sept 2018 ISSN: 2071-1050 DOI: 10.3390/su10093191 WOS:000446770200234</p>	<p>Do environmental and cleaner production practices lead to circular and sustainability performance? Evidence from Colombian manufacturing firms</p> <p>Autorii: Mora-Contreras, R., Ormazabal, M., Hernández-Salazar, G., Torres-Guevara, L. E., Mejía-Villa, A., Prieto-Sandoval, V., & Carrillo-Hermosilla, J. Revista: SUSTAINABLE PRODUCTION AND CONSUMPTION Volum (număr): 40 Pagini: 77-88 Data publicării: Sep 2023 ISSN: 2352-5509 DOI: 10.1016/j.spc.2023.06.004 WOS:001058523900001</p>	Q1	ENVIRONM ENTAL STUDIES	1,450	1
9	<p>An Exploration of Circular Economy Practices and Performance Among Romanian Producers</p> <p>Autorii: Botezat, Elena Aurelia; Dodescu, Anca Otilia; Văduva, Sebastian; Fotea, Silvia Liana Revista: SUSTAINABILITY Volum (număr): 10 (9)</p>	<p>Unraveling the effect of circular economy practices on companies' sustainability performance: Evidence from a literature review</p> <p>Autorii: Mora-Contreras, R.,</p>	Q1	ENVIRONM ENTAL STUDIES	1,450	1

	Număr articol: 3191 Data publicării: Sept 2018 ISSN: 2071-1050 DOI: 10.3390/su10093191 WOS: 000446770200234	Torres-Guevara, L. E., Mejia-Villa, A., Ormazabal, M., & Prieto-Sandoval, V. Revista: SUSTAINABLE PRODUCTION AND CONSUMPTION Volum (număr): 35 Pagini: pp.95-115 Data publicării: 2023 ISSN: 2352-5509 DOI: 10.1016/j.spc.2022.10.022 WOS:000975860000001				
10	The economic and social impact of a university education upon the development of the Romanian tourism industry Autorii: Văduva, Sebastian; Echevarria-Cruz, Samuel; Takacs, Joseph, Jr. Revista: Journal of Hospitality Leisure Sport & Tourism Education Volum (număr): 27 Pagini: 100270 Data publicării: 2020, Noiembrie ISSN: 1473-8376 DOI: 10.1016/j.jhlste.2020.100270 WOS: 000580404100018	Curriculum evaluation of tourism undergraduate programs in Turkey: A CIPP model-based framework Autorii: Tuna, H and Basdal, M Revista: JOURNAL OF HOSPITALITY LEISURE SPORT & TOURISM EDUCATION Volum (număr): 29 Data publicării: 2021 Pagini: 100324 ISSN: 1473-8376 DOI: 10.1016/j.jhlste.2021.100324 WOS: 000701805700005	Q4	HOSPITALITY, LEISURE, SPORT & TOURISM	0,482	0,25
	TOTAL Punctaj C					9,25

Director de proiect/membru la granturile de cercetare: 5 granturi.

Condiții ce trebuie îndeplinite pentru postul de profesor

Situația îndeplinirii criteriilor*

Criterii minime Profesor	Punctaj obținut
S≥4	20,636
P≥2	11,386
C≥1.2	9,25

[Data]
10.06.2024

[Semnătura]



*Declar pe proprie răspundere faptul că îndeplinesc standardele minimale aferente postului ocupat, după cum urmează:

1. Îndeplinesc punctajul minim, pe categorii și total (P, C, S)

2. Îndeplinesc condițiile suplimentare cu privire la: nr. maxim de articole utilizate la calculul punctajului P și C, AIS minim al articolelor, înlocuirea și ponderea maximă de 25% din punctajul P obținut pe baza de cărți și Proceedings ISI, subiectele și temele specifice domeniului economic tratate în articolele publicate, numărul minim de articole cu AIS mai mare ca 0,15 / proiecte sau granturi de cercetare, numărul minim de 4, articole ISI cu AIS nenul, dintre care 2 articole ISI cu AIS nenul publicate în categoriile Core Economics și/sau Infoeconomics et. conform standardelor în vigoare la data semnării.